

Otto Johansen A/S

**Nygade 4
4200 Slagelse**

CVR-nr. 78 20 52 10

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 22. november 2018

Ib Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Otto Johansen A/S Nygade 4 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 78 20 52 10
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Stiftet: 28. juni 1985
	Regnskabsår: 33. regnskabsår
	Hjemsted: Slagelse
Bestyrelse	Ib Larsen Maybritt Jeanne Snedker Birthe Marie Larsen
Direktion	Ib Larsen, direktør
Revisor	KvalitetsRevision Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Kaj 16 4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive handel inden for herreekvipering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 401.672, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 8.958.663.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for tidligere år, idet skyldig løn ikke har været udlignet i samme år som den faktiske udbetaling.

Korrektionen medfører en forhøjelse af resultatet efter skat på 172 tkr. i regnskabsåret 2016/17 og en tilsvarende forøgelse af egenkapitalen pr. 30. juni 2017. Sammenligningstallene er tilrettet i overensstemmelse hermed og den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.733.935	2.796.200
Personaleomkostninger	1	-2.617.551	-2.465.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-150.887</u>	<u>-233.253</u>
Resultat før finansielle poster		-34.503	97.711
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		464.840	59.524
Finansielle indtægter		14.148	26.897
Finansielle omkostninger		<u>-60.594</u>	<u>-14.805</u>
Resultat før skat		383.891	169.327
Skat af årets resultat	2	<u>17.781</u>	<u>141.307</u>
Årets resultat		<u>401.672</u>	<u>310.634</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		464.840	59.524
Overført resultat		<u>-63.168</u>	<u>-948.890</u>
		<u>401.672</u>	<u>310.634</u>

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.467	63.242
Indretning af lejede lokaler		487.035	586.147
Materielle anlægsaktiver	3	498.502	649.389
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.495.853	2.031.013
Andre værdipapirer og kapitalandele		707.211	707.211
Deposita		356.646	344.091
Finansielle anlægsaktiver		3.559.710	3.082.315
Anlægsaktiver i alt		4.058.212	3.731.704
Færdigvarer og handelsvarer		2.763.957	2.600.501
Varebeholdninger		2.763.957	2.600.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.908	74.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		374.553	1.099.682
Andre tilgodehavender		337.595	1.205.700
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	280.750
Udskudt skatteaktiv		83.607	66.706
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		880	0
Tilgodehavender		859.543	2.727.296
Værdipapirer		976.313	30.000
Værdipapirer		976.313	30.000
Likvide beholdninger		1.731.305	2.440.426
Omsætningsaktiver i alt		6.331.118	7.798.223
Aktiver i alt		10.389.330	11.529.927

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		0	280.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.995.853	1.531.013
Overført resultat		6.462.810	6.245.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital	6	<u>8.958.663</u>	<u>9.756.991</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	57.240
Anden gæld		<u>0</u>	<u>118.404</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>0</u>	<u>175.644</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	181.854	312.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		246.452	305.518
Gæld til associerede virksomheder		39.201	0
Anden gæld		<u>963.160</u>	<u>979.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.430.667</u>	<u>1.597.292</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.430.667</u>	<u>1.772.936</u>
Passiver i alt		<u>10.389.330</u>	<u>11.529.927</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.287.749	2.103.361
Pensioner	274.290	304.418
Andre omkostninger til social sikring	<u>55.512</u>	<u>57.457</u>
	<u>2.617.551</u>	<u>2.465.236</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-880	57.240
Årets udskudte skat	-16.901	-32.506
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-166.041</u>
	<u>-17.781</u>	<u>-141.307</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>1.538.087</u>	<u>991.120</u>
Kostpris 1. juli 2017	<u>1.538.087</u>	<u>991.120</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.538.087</u>	<u>991.120</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.474.845	404.973
Årets afskrivninger	<u>51.775</u>	<u>99.112</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>1.526.620</u>	<u>504.085</u>
	<u>11.467</u>	<u>487.035</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	1.531.013	1.471.489
Årets resultat	<u>464.840</u>	<u>59.524</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>1.995.853</u>	<u>1.531.013</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.495.853</u>	<u>2.031.013</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Otto Johansen Erhvervsbeklædning A/S	Slagelse	100%

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>280.750</u>

Lovligt udlån ydet i 2016/17 til kapitalejer er indfriet i 2017/18.

Noter

6 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	1.531.013	280.750	6.245.228	1.200.000	9.756.991
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets tilbageførelse af udlån og sikkerhedsstillelse	0	0	-280.750	280.750	0	0
Årets resultat	0	464.840	0	-63.168	0	401.672
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	1.995.853	0	6.462.810	0	8.958.663

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldigt sambeskatningsbidrag	57.240	0	57.240	0
Anden gæld	430.404	124.614	124.614	0
	487.644	124.614	181.854	0

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ibersen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Der er uopsigelighed frem til 2024 på det ene lejemål, huslejeforpligtelsen er opgjort til 1.595 tkr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse for mellemværende med leverandør udgør andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på 707 tkr.